
Resolución Jefatural
N° 094-2015-SENACE/J

Lima, 14 de diciembre de 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural W 030-2015-SENACE/J se dispuso encargar
al señor Roger Arturo Merino Acuña (en adelante, el señor Merino), con efectividad al 26 de marzo
de 2015, la titularidad de la Dirección de Gestión Estratégica del SENACE;

Que, el señor Merino ha laborado en el SENACE hasta el dia 11 de diciembre de
2015, por lo que resulta pertinente emitir el acto de administración correspondiente a fin de dar por
concluida la encargatura referida en el párrafo precedente y encargar las funciones del Director de
Gestión Estratégica, en tanto se designe a su titular;

Con el visado de la Secretaria General, de la Oficina de Administración y de la
Oficina de Asesoria Juridica; y,

De conformidad con la Ley W 29968, Ley de creación del Servicio Nacional de
Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles - SENACE; y, en uso de la atribución
establecida en el Literal 1) del Articulo 11° del Reglamento de Organización y Funciones del
Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles - SENACE,
aprobado por Decreto Supremo NO003-2015-MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1°._Dar por concluida, con efectividad al término del dia 11 de diciembre
de 2015, la encargatura de funciones al señor ROGER ARTURO MERINO ACUÑA, efectuada
mediante Resolución Jefatural W 030-2015-SENACE/J, dándosele las gracias por los servicios
prestados.

Artículo 2°._ Encargar al señor MIGUEL ÁNGEL ESPICHÁN MARIÑAS,
Especialista Legal de la Unidad Técnico Normativa de la Dirección de Gestión Estratégica, las
funciones del Director de Gestión Estratégica del Servicio Nacional de Certificación Ambiental para
las Inversiones Sostenibles - SENACE, en adición a sus funciones y en tanto se designe al titular
del cargo, a partir del 14 de diciembre de 2015.

Articulo 3°._ Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal
Institucional del Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles _
SENACE (www.senace.gob.pe).

Regístrese y comuníquese.

)

~ ~IELAND FERNANJ INI
Jefe del Servicio Nacional de Cert'ificación

Ambiental para las Inversiones
Sostenibles - SENACE-

http://www.senace.gob.pe.

	00000001

